
 

 

O D B O R  K A N C E L Á Ř  H E J T M A N A   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 291, fax: 386 350 039 

e-podatelna: nebesar@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 
 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Vážený pane, 

 

dne 27. 9. 2012 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost o sdělení informací, jaký plat pobírá ředitel krajského 

úřadu a poradci hejtmana v Jihočeském kraji, pro přesnost jste pak požadoval vypsat jmenný seznam poradců hejtmana 

a jejich odměny. Z Vašeho podání není bohužel zcela zřejmé, zda se domáháte požadovaných informací v režimu zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, či nikoliv, nicméně vzhledem k tomu, 

že jste ve své žádosti zmínil „Metodické doporučení Ministerstva vnitra a Úřadu pro ochranu osobních údajů k poskytování 

informací o platech pracovníků povinných subjektů podle zákona o svobodném přístupu k informacím,“ z přelomu srpna 

a září roku 2011, lze dovodit, že bylo Vaším úmyslem žádost podřadit právě pod režim tohoto zákona a z toho důvodu bylo 

k vyřízení této žádosti Jihočeským krajem, jako povinným subjektem, přistoupeno v rámci procesních pravidel, které tento 

zákon s vyřízením žádosti o informace spojuje. Vaše žádost pak neobsahovala ani povinné údaje ve smyslu § 14 odst. 2 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zejména pak datum narození 

a adresu trvalého pobytu, resp. adresu pro doručování, nicméně s ohledem na to že jste požádal o informaci 

prostřednictvím elektronické pošty, nebrání tyto formální nedostatky žádosti jejímu dalšímu vyřízení.  

 

K vaší otázce lze proto sdělit, že měsíční plat ředitele Krajského úřadu Jihočeského kraje v současné době činí 82 170,- Kč. 

V nynější době pak má Jihočeský kraj uzavřeny čtyři dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr, jejichž předmětem 

je činnost poradce hejtmana, a to konkrétně s panem Ing. Ivanem Študlarem, panem Mgr. Karlem Vachtou, panem 

Ing. Stanislavem Kázeckým, CSc. a s panem PhDr. Zdeňkem Zuntychem.  

Na základě těchto dohod jsou shora uvedeným osobám vypláceny měsíčně odměny v následující výši (v náhodném 

pořadí): 

poradce hejtmana 1:  odměna: 18.000,- Kč 

poradce hejtmana 2:  odměna: 10.000,- Kč 

poradce hejtmana 3:  odměna: 18.000,- Kč 

poradce hejtmana 4:  odměna: 18.000,- Kč   

Všechny finanční částky vyplacené jak řediteli Krajského úřadu Jihočeského kraje, tak poradcům hejtmana, jsou uvedeny 

ve výši před zdaněním podle zvláštních právních předpisů.  

 

S pozdravem 

Ing. Milan Nebesář 

Vedoucí Odboru kancelář hejtmana 

čj.: KUJCK 25124/2012 KHEJ/3 datum: 3. 10. 2012    vyřizuje: Bc. Kamila Křížová                telefon: 386 720 225 


